

# 決算報告書

自 令和 4年 4月 1日  
至 令和 5年 3月31日

公益財団法人日本プロスポーツ協会  
東京都千代田区麹町1-3-23  
麹町1丁目3番地ビル

## 貸借対照表

令和 5年 3月31日現在

法人全体

(単位:円)

| 科 目               | 当年度            | 前年度            | 増 減           |
|-------------------|----------------|----------------|---------------|
| <b>I 資産の部</b>     |                |                |               |
| 1. 流動資産           |                |                |               |
| 現金預金              | 245,199        | 1,100,496      | △ 855,297     |
| 未収入金              | 10,220,550     | 0              | 10,220,550    |
| 前払費用              | 235,950        | 235,950        | 0             |
| 流動資産合計            | 10,701,699     | 1,336,446      | 9,365,253     |
| 2. 固定資産           |                |                |               |
| (1) 基本財産          |                |                |               |
| 定期預金              | 120,010,195    | 120,010,195    | 0             |
| 基本財産合計            | 120,010,195    | 120,010,195    | 0             |
| (2) 特定資産          |                |                |               |
| 積立預金              | 22,000,000     | 29,000,000     | △ 7,000,000   |
| 特定資産合計            | 22,000,000     | 29,000,000     | △ 7,000,000   |
| (3) その他固定資産       |                |                |               |
| 構築物               | 1              | 1              | 0             |
| 什器備品              | 1              | 1              | 0             |
| 電話加入権             | 224,952        | 224,952        | 0             |
| 敷金                | 1,053,000      | 1,053,000      | 0             |
| その他固定資産合計         | 1,277,954      | 1,277,954      | 0             |
| 固定資産合計            | 143,288,149    | 150,288,149    | △ 7,000,000   |
| 資産合計              | 153,989,848    | 151,624,595    | 2,365,253     |
| <b>II 負債の部</b>    |                |                |               |
| 1. 流動負債           |                |                |               |
| 未払金               | 23,860,145     | 0              | 23,860,145    |
| 預り金               | 15,315         | 0              | 15,315        |
| 流動負債合計            | 23,875,460     | 0              | 23,875,460    |
| 負債合計              | 23,875,460     | 0              | 23,875,460    |
| <b>III 正味財産の部</b> |                |                |               |
| 1. 指定正味財産         |                |                |               |
| 寄付金               | 120,010,195    | 120,010,195    | 0             |
| 指定正味財産合計          | 120,010,195    | 120,010,195    | 0             |
| (うち基本財産への充当額)     | ( 120,010,195) | ( 120,010,195) | ( 0)          |
| 2. 一般正味財産         |                |                |               |
| (うち特定資産への充当額)     | ( 22,000,000)  | ( 29,000,000)  | (△ 7,000,000) |
| 正味財産合計            | 130,114,388    | 151,624,595    | △ 21,510,207  |
| 負債及び正味財産合計        | 153,989,848    | 151,624,595    | 2,365,253     |

# 正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

法人全体

(単位:円)

| 科 目             | 当年度           | 前年度          | 増 減           |
|-----------------|---------------|--------------|---------------|
| I 一般正味財産増減の部    |               |              |               |
| 1. 経常増減の部       |               |              |               |
| (1) 経常収益        |               |              |               |
| 基本財産運用益         | [ 2,033]      | [ 2,033]     | [ 0]          |
| 基本財産受取利息        | 2,033         | 2,033        | 0             |
| 事業収益            | [ 26,400,000] | [ 0]         | [ 26,400,000] |
| 式典協賛金           | 25,850,000    | 0            | 25,850,000    |
| 広告販売収入          | 550,000       | 0            | 550,000       |
| 受取寄付金           | [ 320,000]    | [ 0]         | [ 320,000]    |
| 雑収入             | [ 272]        | [ 434,830]   | [△ 434,558]   |
| 受取利息            | 272           | 330          | △ 58          |
| 雑収入             | 0             | 434,500      | △ 434,500     |
| 経常収益計           | 26,722,305    | 436,863      | 26,285,442    |
| (2) 経常費用        |               |              |               |
| 事業費用            | [ 41,257,511] | [ 4,590,339] | [ 36,667,172] |
| 会場使用料           | 8,469,657     | 0            | 8,469,657     |
| 会議交通費           | 332,691       | 129,784      | 202,907       |
| 旅費              | 948,600       | 453,031      | 495,569       |
| 通信運搬費           | 180,574       | 143,364      | 37,210        |
| 消耗品費            | 0             | 29,126       | △ 29,126      |
| 賞金              | 4,300,000     | 0            | 4,300,000     |
| 光熱水道費           | 0             | 115,912      | △ 115,912     |
| 貸付水道料           | 2,548,260     | 2,910,571    | △ 362,311     |
| 行事務委託費          | 17,396,335    | 0            | 17,396,335    |
| 雑役務委託費          | 2,894,060     | 0            | 2,894,060     |
| 広告宣伝費           | 1,760,000     | 0            | 1,760,000     |
| 機関誌製作委託費        | 1,155,000     | 0            | 1,155,000     |
| H P製作委託費        | 71,500        | 247,500      | △ 176,000     |
| 渉外費             | 1,200,834     | 561,051      | 639,783       |
| 管理費             | [ 6,975,001]  | [ 137,086]   | [ 6,837,915]  |
| 旅費              | 75,000        | 60,000       | 15,000        |
| 通信運搬費           | 24,860        | 24,860       | 0             |
| 消耗品費            | 98,221        | 19,260       | 78,961        |
| 光熱水道費           | 129,192       | 0            | 129,192       |
| 貸付水道料           | 324,757       | 0            | 324,757       |
| 渉外費             | 89,700        | 0            | 89,700        |
| 租税公課            | 0             | 1,200        | △ 1,200       |
| 支払手数料           | 29,722        | 22,660       | 7,062         |
| 雑費              | 59,679        | 9,106        | 50,573        |
| 会場使用料           | 6,143,870     | 0            | 6,143,870     |
| 経常費用計           | 48,232,512    | 4,727,425    | 43,505,087    |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 21,510,207  | △ 4,290,562  | △ 17,219,645  |
| 評価損益等計          | 0             | 0            | 0             |
| 当期経常増減額         | △ 21,510,207  | △ 4,290,562  | △ 17,219,645  |
| 2. 経常外増減の部      |               |              |               |
| (1) 経常外収益       |               |              |               |
| 経常外収益計          | 0             | 0            | 0             |
| (2) 経常外費用       |               |              |               |
| 経常外費用計          | 0             | 0            | 0             |
| 当期経常外増減額        | 0             | 0            | 0             |
| 当期一般正味財産増減額     | △ 21,510,207  | △ 4,290,562  | △ 17,219,645  |
| 一般正味財産期首残高      | 31,614,400    | 35,904,962   | △ 4,290,562   |
| 一般正味財産期末残高      | 10,104,193    | 31,614,400   | △ 21,510,207  |

| 科 目           | 当年度         | 前年度         | 増 減          |
|---------------|-------------|-------------|--------------|
| II 指定正味財産増減の部 |             |             |              |
| 当期指定正味財産増減額   | 0           | 0           | 0            |
| 指定正味財産期首残高    | 120,010,195 | 120,010,195 | 0            |
| 指定正味財産期末残高    | 120,010,195 | 120,010,195 | 0            |
| III 正味財産期末残高  | 130,114,388 | 151,624,595 | △ 21,510,207 |

## 財産目録

令和 5年 3月31日現在

法人全体

(単位:円)

| 貸借対照表科目 |          | 場所・物量等   | 使用目的等           | 金額          |
|---------|----------|----------|-----------------|-------------|
| (流動資産)  | 現金       | 手元保管     | 運転資金として         | 126,122     |
|         | 預金       | 三菱UFJ銀行  | 運転資金として         | 119,077     |
|         | 未収入金     | 三菱自動車 他  | プロスポーツ大賞式典協賛金   | 10,220,550  |
|         | 前払費用     |          | 令和5年4月分事務所家賃    | 235,950     |
| 流動資産合計  |          |          |                 | 10,701,699  |
| (固定資産)  |          |          |                 |             |
| 基本財産    | 定期預金     | 三菱UFJ銀行  | 公益目的保有財産        | 120,010,195 |
|         | 定期預金(指定) |          |                 | 120,010,195 |
| 特定資産    | 積立預金     |          | 特定費用準備資金        | 22,000,000  |
|         | 積立預金(一般) |          |                 | 22,000,000  |
| その他固定資産 | 構築物      | パーテーション他 | 公益目的保有資産        | 1           |
|         | 什器備品     | 応接セット他   | 公益目的保有資産        | 1           |
|         | 電話加入権    |          | 公益目的保有資産        | 224,952     |
|         | 敷金       |          | 公益目的保有資産        | 1,053,000   |
| 固定資産合計  |          |          |                 | 143,288,149 |
| 資産合計    |          |          |                 | 153,989,848 |
| (流動負債)  | 未払金      |          | プロスポーツ大賞運営委託費 他 | 23,860,145  |
|         | 預り金      |          | 源泉所得税           | 15,315      |
| 流動負債合計  |          |          |                 | 23,875,460  |
| 負債合計    |          |          |                 | 23,875,460  |
| 正味財産    |          |          |                 | 130,114,388 |